
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

29 серпня 2025                      м. Чернівці            № 214-о 

 

Про затвердження Плану заходів щодо 

запобігання техногенної та пожежної безпеки,  

цивільного захисту в Чернівецькому ліцеї №12 

«Ювілейний» Чернівецької міської ради в 

умовах воєнного стану на період  

2025/2026 навчального року 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», Кодексу цивільного захисту 

України, Правил техногенної безпеки, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 15.11.2018 № 879, Правил пожежної безпеки для 

закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України 15.08.2016 №974, Положення про функціональну 

підсистему навчання дітей дошкільного  віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 21.11.2016 № 1400, наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації від 08.08.2025р. №237, на виконання наказу 

управління освіти Чернівецької міської ради від 25.08.2025 № 2025 «Про 

затвердження Плану заходів щодо запобігання техногенної та пожежної безпеки, 

цивільного захисту у закладах освіти Чернівецької територіальної громади  в 

умовах воєнного стану на період 2025/2026 навчального року», з метою 

дотримання вимог законодавства у сфері цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки, безпечної експлуатації будівель і споруд ліцею, створення 



безпечного освітнього середовища, збереження життя і здоров’я учасників 

освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити План заходів щодо забезпечення техногенної та пожежної безпеки, 

цивільного захисту у Чернівецькому ліцеї №12 «Ювілейний» Чернівецької міської 

ради в умовах воєнного стану на період 2025/2026 навчального року (далі - План 

заходів) (додаток № 1). 

2. Загальне керівництво за дотримання вимог чинного законодавства з питань 

забезпечення пожежної та техногенної безпеки, цивільного захисту, створення 

безпечних і нешкідливих умов   життєдіяльності учасників освітнього процесу  в 

умовах воєнного стану  залишаю за собою. 

3. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог чинного 

законодавства на 

 ТІТОВУ Тетяну Валеріївну, заступника директора з навчально-виховної 

роботи -  за цивільний захист в ліцеї, 

 БАРБАЗЮКА Івана Сидоровича, заступника директора з господарських 

питань – з питань забезпечення  пожежної і техногенної безпеки. 

4. Працівникам  ліцею: 

4.1. суворо дотримуватися вимог нормативних документів з питань  пожежної та 

техногенної безпеки, цивільного захисту; 

4.2.  нести персональну відповідальність за  збереження життя і здоров’я здобувачів 

освіти, створення безпечних і нешкідливих умов   життєдіяльності учасників 

освітнього процесу  в умовах воєнного стану. 

4.3. забезпечити виконання Плану заходів, що додаються. 

5. Затвердити та ввести в дію інструкцію про встановлення протипожежного 

режиму в Чернівецькому ліцеї № 12 «Ювілейний» Чернівецької міської ради 

(додаток № 2). 

6. ТІТОВІЙ Т.В., заступника директора з навчально-виховної роботи, посадовій 

особі відповідальній за цивільний захист в ліцеї, контролювати  виконання даного 



наказу та надавати звіт про виконання вищезазначеного Плану заходів інженеру-

енергетику управління освіти Чернівецької міської ради Денису Ротару (каб. 83) в 

термін до 03.10.2025 р. та 06.03.2026 р. 

7. ТКАЧЕНКО Тетяні Вікторівні, секретарю ліцею, ознайомити працівників ліцею 

з наказом під підпис. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 


